ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:         /UBND-ĐCXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v Báo cáo một số thiệt

hại do trận mưa lốc ngày

19/5/2024.

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Vào hồi 14h45 ngày 19 tháng 5 năm 2024 tại địa bàn xã Hoằng Kim xảy ra trận

mưa lốc làm thiệt hại một số tài sản, vật kiến trúc, cây cối hoa màu. Cụ thể:

Lúa khoảng 30% diện tích bị đổ; Cây bị đổ, gãy: xà cừ vanh 1,7-2,3m 4 cây; 30

cây kèn hồng. Sập 10m tường rào Trưởng Trung học cơ sở Hoằng Kim, NVH thôn 7

cũ, đài tưởng niệm liệt sỹ; 03 cổng trào thôn (My du 01 cái, Kim Sơn 02 cái), 1 cổng

sân vận động xã bị sập đổ.

Ngoài ra, có tấm pa nô tuyên truyền 3 mặt khổ lớn tại vị trí cống chéo thuộc

tuyến đường QL1-QL45 do huyện đầu tư đã sập đỗ, hư hỏng hoàn toàn (Có ảnh gửi

kèm theo). Một số hạng mục thuộc dự án Trung tâm văn hóa thể dục thể thao Bắc

Hoằng Hóa bị hư hỏng (Ban QLDA đầu tư XD huyện đã tổ chức kiểm tra).

UBND xã đã chỉ đạo lực lượng tập trung khắc phục hậu quả, thu gom gọn gàng,

đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo và kính đề nghị UBND huyện chỉ đạo các phòng

ngành sớm kiểm tra, giải quyết đối với tấm pa nô tuyên truyền 3 mặt khổ lớn./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Các phòng: NN&PTNT, KT&HT, VH-TT huyện

(b/c);

- Ban QLDA đầu tư XD huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Quang Thành

		2024-05-20T11:23:50+0700

		2024-05-20T11:26:25+0700

		2024-05-20T11:26:26+0700

		2024-05-20T11:26:27+0700